diplomatura y tecnicatura en cuestión. 

En virtud de lo expuesto, las partes acuerdan celebrar la presente ADENDA, conforme a 

los términos que se exponen a continuación: 

CLÁUSULA PRIMERA: “LAS PARTES” acuerdan incrementar el presupuesto 

acordado para las mil ciento cincuenta y dos (1.152.-) horas catedra según consta en el 

Anexo I para el 2025 (primera y segunda cohorte), para lo cual el “CONSEJO” abonará 

a la “UNSAM” la suma total de pesos ochenta y seis millones ochocientos sesenta y un 

mil trescientos dieciocho ($86.861.318.-), según se detalla en el presupuesto presentado 

oportunamente por la “UNSAM” y conforme al valor de la hora cátedra establecido por 

convenio docente universitario, en el marco de lo dispuesto en la Cláusula SEXTA del 

Convenio Específico en cuestión, modificada según la Adenda suscripta por “LAS